АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕШУКОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 февраля 2023 г. № 108

с. Л еш уконское

О закреплении территорий Лешуконского муниципального округа
Архангельской области за муниципальными общеобразовательными

учреждениями.

На основании п. 13 4.1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в соответствии с п. 6 ч. 1 ст. 9 Федерального закона от
29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
администрация Лешуконского муниципального округа Архангельской
области постановляет:

1.Закрепить территории Лешуконского муниципального округа
Архангельской области за муниципальными общеобразовательными
учреждениями:

1.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лешуконская средняя общеобразовательная школа» - первый микрорайон
села Лешуконское (д. Мелосполье, ул. Новая, ул. Новомелоспольская, ул.
Парковая, Первый, Второй, Третьий переулки, ул. Больничный городок,
пер.Деневский, ул. Коммунаров, ул. Мелоспольская, ул. Геологов, ул.
Победы, ул. Сенная, ул. Лесная, ул. Сосновая, пер. Юбилейный, ул.
Комсомольская, пер. Спортивный, ул. Набережная, ул. Гагарина (по 23 дом),
ул. Октябрьская (по 27 дом), ул. Красных партизан), дер. Березник,
дер.Смоленец, дер. Малая Нисогора, дер. Шилява, дер. Большая Нисогора,
дер. Заозерье, дер. Пылема, дер. Каращелье, дер. Русома, дер. Едома, дер.
Ущелье, дер. Заручей, с.Олема, пос. Большая Щелья, дер. Кеба, дер. Резя,
пос. Усть-Чуласа, дер. Чуласа, с. Ценогора, дер. Белощелье, дер. Колмогора,
дер. Селище, дер. Палащелье.

1.2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Устьвашская средняя общеобразовательная школа» - второй микрорайон
села Лешуконское (ул. Молодежная, ул. Гагарина (с дома № 24), ул.
Пионерская, ул. Школьная, ул. Первомайская, ул. Шилова, ул. Октябрьская
(с дома № 29), ул. Новоселова, ул. Бобрецова, ул. Советская, ул. Водников,
ул. Кирова, ул. Садовая, ул. Профсоюзов, городок Военный, ул.
Ветеринарная, ул. Ущельская, ул. Северная, ул. Южная, ул. Рабочая, ул.
Конецгорская, ул.Полевая, ул. Ляпунова, ул. Масленниковой, ул. Фатьянова),
с. Юрома, дер.Бугава, дер. Защелье, дер. Кеслома, дер. Некрасово, дер.
Палуга, дер. Тиглява, дер. Усть-Нерманка.

1.3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Вожгорская средняя общеобразовательная школа» - с. Вожгора, пос. Зубово,
дер. Ларькино, дер. Шегмас, дер. Родома, дер. Пустыня, дер. Лебское.

1.4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Койнасская средняя общеобразовательная школа» - с.Койнас, дер.Усть-
Низемье, дер. Засулье, дер. Кысса, дер. Усть-Кыма, дер. Чухари, дер.
Чучепала.

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждений Лешуконского муниципального округа обеспечить учет детей,
подлежащих обучению в образовательных учреждениях, на закрепленных
территориях.

3. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования «Лешуконский муниципальный район» от 13
января 2020 года №02 «О закреплении территорий муниципального
образования «Лешуконский муниципальный район» за муниципальными
общеобразовательными учреждениями».

4. Контроль исполнения постановления возложить на исполняющую
обязанности начальника Управления образования администрации
Лешуконского муниципального округа Кузьмину О.И.

Глава администрации округа А.Ю.Мартынов